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1. Тендерная комиссия по закупу товаров для РГП на ПХВ «НЦПиДХ» МЗ РК на 2018 финансовый год в составе:

Председателя комиссии
Заместителя директора по хирургии




Хаирова К.Э.
Заместителя председателя комиссии

И.о.Заместителя директора по педиатрии


(отпуск)
Манжуовой Л.Н.


Членов комиссии:  

Зав.клинико-диагностической лабораторией 


 
Булегеновой М.Г.

Зав.отделом запасов Управления лекарственного обеспечения
Куандыковой Р.З.
Юриста








Буркитбекова З.А.

Секретаря комиссии 






Абдрахмановой Ж.О.

Тендерная комиссия при организации, проведении и подведении итогов тендера руководствовалась Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования, утвержденными постановлением Правительства РК от 30 октября 2009 года №1729 (далее – Правила) и оформила настоящий протокол об итогах тендера по закупу  товаров (лекарственных средств и изделий медицинского назначения) на 2018 финансовый год. 
1. Наименования и краткое описание товаров: 
	№ п/п
	Наименование
	Техническая характеристика
	Ед.изм
	Количество
	 Цена, тенге 
	Сумма, тенге

	1
	Расходный набор для системы Нанодакт
	Нанодакт включает: 12 дисков. Диски это небольшие диски ионотерапии, которые вставляются в сборку электродов до ионтофореза. Данные диски содержат концентрацию пилокарпина 1,5% для оптимальной стимуляции потовых желез, что сокращает время ионофореза примерно до 2,5 минут. - 6 сенсоров
	набор
	60
	196 000,00
	11 760 000,00  

	2
	Метотрексат реагент. Для Биохимического анализатора Architect i2000
	 Метотрексат реагент, уп./100. 
	уп
	50
	288 462,00
	14 423 100,00  

	3
	Шприцы с сухим гепарином для взятия артериальной крови  объемом 2.0 мл (артериальные, без иглы, 1 коробка 100 штук). Для Анализатора  кислотно-щелочного и газового состава крови ABL 800 FLEX
	В одной упаковке 100 шт. гепаринизированных, сбалансированных по электролитам шприцев. Содержат сухой гепарин, который препятствует образованию сгустков даже при длительном хранении и сводит к минимуму погрешность измерений для всех электролитов.Надежно фиксирующийся колпачок  снижает риск разлития крови, а специальное отверстие позволяет изгнать воздух и обеспечивает герметизацию. Аспирационные шприцы  выпускаются со стандартным наконечником Люэра, что позволяет использовать их с любыми артериальными и венозными катетерами. Концентрация литиевого гепарина не менее 80 МЕ (международных единиц).  Артериальные, без иглы, объем 2 мл.
	уп
	120
	54 500,00 
	6 540 000,00  

	4
	Панели для грам. негативных микроорганизмов комбинированные с антибиотиками, Тип 42.  Для Бак Анализатора WA-40.
	Панели брейкпойнт для грам. негативных микроорганизмов комбинир. с антибиотиками, Тип 42 (Глюкоза, сахароза, сорбит, рафиноза, арабиноза, мочевина, лизин, аргинин, онитин, цитрат, малонат, антибиотики, для идентификации грамм негативных микроорганизмов и определения чувствительности к антибиотикам), упак. (20шт. в упак.) Amikacin, Amoxicillin/K Clavulanate,Ampicillin,Cefazolin,Cefotaxime, ESßL Confirmation,Cefoxitin, Ceftazidime, ESßL Confirmation – Ceftazidime/KClavulanate,Cefuroxime,Ciprofloxacin,Colistin,Ertapenem,Fosfomycin,Gentamicin
Imipenem,Levofloxacin,Meropenem,Mezlocillin,Nitrofurantoin,Norfloxacin,Piperacillin,Piperacillin/Tazobactam,Tetracycline,Tigecycline,Tobramycin,Trimethoprim,Trimethoprim/Sulfamethoxazole. Суммарное к-во антибиотиков на панели 26 (20шт. в упак.)..
	уп
	100
	48889,5
	4 888 950,00  

	5
	Панели для грам. позитивных  микроорганизмов комбиниров. с антибиотиками, Тип 20.  Для Бак.Анализатора WA-40. 20 Пан./уп
	Панели брейкпойнт для грам. положительных микроорганизмов комбинир. с антибиотиками, хромогенные,тип 20(Фосфатаза, пиролидонил, нафтиламид, галактопиранозид, хлорид натрия, пируват, бета-лактомаза, глюкоза, сахароза, сорбит, рафиноза, арабиноза, мочевина, лизин, аргинин, онитин, цитрат, малонат, антибиотики, для идентификации грамм позитивных микроорганизмов ,  и определения чувствительности к антибиотикам: амоксициллин/клавунат, ампициллин,  ампициллин/сульбактам. азитромицин. цефазолин. цефепим. цефотаксим. цефтриаксон.цефалотин. хлорамфеникол. ципрофлоксацин. клиндамицин. эритромицин. гатифлоксацин. гентамицин. гентамицин синерджи скрин. имипенем. левофлоксацин. линезолид. моксифлоксацин. нитрофураноин. норфлоксацин. офлоксацин. оксациллин. пенициллин. пипероциллин/тазобактам. рифампин. стрептомицин синерджи скрин. синерцид. тетрациклин. триметаприм/сульфаметаксазол. ванкомицин.  (всего 32 антибиотика на панели). 20 Пан./уп.
	уп
	80
	69060,2
	5 524 816,00  

	6
	Быстрая панель для грибов.  Для Бак.Анализатора WA-40.
	Быстрая панель для грибов. 20 Пан./уп.
	уп
	80
	67305,7
	5 384 456,00  

	7
	Prompt Dry для переноса культуры на панель.  Для Бак.Анализатора WA-40. 
	Promt Dry для переноса культуры на панель  (Пластиковый наконечник на 1мкл для переноса культуры на ячейки панели и питательная среда Pluronic) упак. (60шт. в упак.)
	уп
	50,00
	89668,7
	4 483 435,00  

	8
	Двухфазная система для гемокультур (для детей)
	В одном  флаконе  комбинация жидкой (20мл) и  твердой (7 мл) фазы (для детей).
В упаковке 10 флаконов.
Состав
Твердая фаза: (грамм/литр)         
Специальный пептон  23,00
Дрожжевой экстракт 2,00
Глюкоза 1,00
Натрия хлорид 5,00
Натрия пируват 1,00
Смесь витаминов 1,00
Буфер 0,70
Агар 15,00 
Карагенан 4,00
Конечное значение рН (при 25°С)  7,3±0,2
Жидкая фаза: 
Специальный пептон 23,00
Дрожжевой экстракт 2,00
Глюкоза  3,00
Натрия хлорид 5,00
Натрия пируват 1,00
Смесь витаминов 1,02
Буфер  1,90
СПС  0,25
Конечное значение рН (при 25°С)  7,3±0,2
Область применения: 
Рекомендуется для выращивания аэробов, микроаэрофилов и  факультативных анаэробов (энтеробактерий, псевдомонад, стафилококков, грибов Candida и др.). Не рекомендуется для строгих анаэробов. 
	уп
	250,00
	39000
	9 750 000,00  

	
	
	
	
	
	
	62 754 757,00


2. Сумма закупа:
Сумма, выделенная для данного тендера, составляет – 62 754 757,00 (Шестьдесят две миллиона семьсот пятьдесят четыре тысячи семьсот пятьдесят семь) тенге.
3. Наименование, местонахождение и квалификационные данные потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:
	№
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес

	1
	ТОО «Дельрус РК»
	г.Астана, пер.Шынтас, 2/1

	2
	ТОО «Мелиор LTD»
	г.Астана, ул.Желтоксан, 38

	3
	ТОО «Elarum Group»
	г.Алматы, ул.Байзакова, 125/185, оф.706

	4
	ТОО «AG Medical Company» 
	г.Алматы, ул.Пятницкого, 79/А

	5
	ТОО «Нур-Торе»
	г.Шымкент, пр.Б.Момышулы, 21А


4. Цена и другие условия каждой тендерной заявки в соответствии с тендерной документацией (см.приложения №1 и №2 к Итогам):
5. Изложение оценки и сопоставления тендерных заявок:
ТОО «Нур-Торе»

Тендерная заявка  ТОО «Дельрус-РК»:
- Соответствует требованиям Тендерной документации и Правил.

Тендерная заявка  ТОО «Мелиор LTD»:
- Соответствует требованиям Тендерной документации и Правил.
Тендерная заявка  ТОО «Elarum Group»:

- талон о приеме уведомления о начале или прекращении осуществления деятельности или определенных действий не заверен  нотариально;


- Акт проверки наличия условий для хранения и транспортировки ЛС и ИМН выдан 15.04.2014 года
- отсутствует копия документа, подтверждающего владение на праве собственности или праве владения и пользования объектом фармацевтической деятельности, в соответствии с адресом, указанным в разрешении и (или) уведомлении на занятие соответствующей фармацевтической деятельностью и (или) реализацию изделий медицинского назначения.
Тендерная заявка  ТОО «AG Medical Company»:

- отсутствует копия акта проверки наличия условий для хранения и транспортировки лекарственных средств и изделий медицинского назначения, выданного территориальными подразделениями уполномоченного органа в сфере обращения лекарственных средств. Имеется акт санитарно-эпидемиологического обследования, выданный Управлением охраны общественного здоровья Ауэзовского района г.Алматы.
- Товар не имеет регистрации в Республике Казахстан. Имеется письмо РГУ «Департамент Комитета контроля медицинской и фармацевтической деятельности по г.Алматы» МЗСР РК о том, что товар не подлежит регистрации.
Тендерная заявка ТОО «Нур-Торе»:
- Соответствует требованиям Тендерной документации и Правил.

6. Основания отклонения тендерных заявок:

Тендерная заявка ТОО «Elarum Group»: отклоняется на основании:

пп.5) п.81 Правил (непредставления копий разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях», сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов, либо непредставления нотариально удостоверенных копий соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях», в случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов);
 пп.16) п. 81 Правил (непредставления копии акта проверки наличия условий для хранения и транспортировки лекарственных средств и изделий медицинского назначения, выданного территориальными подразделениями уполномоченного органа в сфере обращения лекарственных средств, при необходимости акта санитарно-эпидемиологического обследования о наличии «холодовой цепи» в соответствии с подпунктом 14) пункта 64  Правил, за исключением случаев представления потенциальным поставщиком сертификата надлежащей дистрибьюторской практики (GDP), отечественным товаропроизводителем - сертификата о соответствии объекта требованиям надлежащей производственной практики (GMP), сертификата надлежащей аптечной практики (GPP) при закупе фармацевтических услуг); 

Тендерная заявка ТОО «AG Medical Company» отклоняется на основании:

пп.15) п. 81 Правил (непредоставление документов, подтверждающих соответствие предлагаемых товаров, фармацевтических услуг требованиям, предусмотренным главой 4 Правил), 

пп.16) п. 81 Правил (непредставления копии акта проверки наличия условий для хранения и транспортировки лекарственных средств и изделий медицинского назначения, выданного территориальными подразделениями уполномоченного органа в сфере обращения лекарственных средств, при необходимости акта санитарно-эпидемиологического обследования о наличии «холодовой цепи» в соответствии с подпунктом 14) пункта 64  Правил, за исключением случаев представления потенциальным поставщиком сертификата надлежащей дистрибьюторской практики (GDP), отечественным товаропроизводителем - сертификата о соответствии объекта требованиям надлежащей производственной практики (GMP), сертификата надлежащей аптечной практики (GPP) при закупе фармацевтических услуг); 

7. Наименование и местонахождение победителя тендера по каждому лоту тендера и условия, по которым определен победитель, с указанием торгового наименования:
	№ лота
	Наименование
	Техническая характеристика
	Ед.изм
	Количество
	 Цена, тенге 
	Сумма, тенге
	  Победитель / Основание  
	Торговое наименование, цена

	3
	Шприцы с сухим гепарином для взятия артериальной крови  объемом 2.0 мл (артериальные, без иглы, 1 коробка 100 штук). Для Анализатора  кислотно-щелочного и газового состава крови ABL 800 FLEX
	В одной упаковке 100 шт. гепаринизированных, сбалансированных по электролитам шприцев. Содержат сухой гепарин, который препятствует образованию сгустков даже при длительном хранении и сводит к минимуму погрешность измерений для всех электролитов.Надежно фиксирующийся колпачок  снижает риск разлития крови, а специальное отверстие позволяет изгнать воздух и обеспечивает герметизацию. Аспирационные шприцы  выпускаются со стандартным наконечником Люэра, что позволяет использовать их с любыми артериальными и венозными катетерами. Концентрация литиевого гепарина не менее 80 МЕ (международных единиц).  Артериальные, без иглы, объем 2 мл.
	уп
	120
	54 500,00
	6 540 000,00
	ТОО «Дельрус  РК»
	54 495,00

	
	
	
	
	
	
	
	П.85 Правил (на основании наименьшей цены)
	Шприцы Pico с сухим гепарином для взятия артериальной крови из "Анализатор ABL80 (конфигурации Flex, Flex CO-OX, Basic), пр-ва Radiometer Medical ApS, Дания, РК-МТ-7№013860


8. Наименование и местонахождение участника каждого лота тендера, предложение которого является вторым после предложения победителя с указанием наименования: 
	№ лота
	Наименование
	Техническая характеристика
	Ед.изм
	Количество
	 Цена, тенге 
	Сумма, тенге
	Наименование участника
	Торговое наименование, цена

	3
	Шприцы с сухим гепарином для взятия артериальной крови  объемом 2.0 мл (артериальные, без иглы, 1 коробка 100 штук). Для Анализатора  кислотно-щелочного и газового состава крови ABL 800 FLEX
	В одной упаковке 100 шт. гепаринизированных, сбалансированных по электролитам шприцев. Содержат сухой гепарин, который препятствует образованию сгустков даже при длительном хранении и сводит к минимуму погрешность измерений для всех электролитов.Надежно фиксирующийся колпачок  снижает риск разлития крови, а специальное отверстие позволяет изгнать воздух и обеспечивает герметизацию. Аспирационные шприцы  выпускаются со стандартным наконечником Люэра, что позволяет использовать их с любыми артериальными и венозными катетерами. Концентрация литиевого гепарина не менее 80 МЕ (международных единиц).  Артериальные, без иглы, объем 2 мл.
	уп
	120
	54 500,00
	6 540 000,00
	ТОО "Мелиор LTD"
	54 500,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	Шприцы Pico с сухим гепарином для взятия артериальной крови из "Анализатор ABL80 (конфигурации Flex, Flex CO-OX, Basic), пр-ва Radiometer Medical ApS, Дания, РК-МТ-7№013860


9. Основания, если победитель тендера не определен:

Тендерная комиссия на основании:

- пп 1) п.84 (отсутствия представленных тендерных заявок) признает тендер по лотам №4, 5, 6, 7,
- пп.2) п.84 Правил (представление менее двух тендерных заявок) признает тендер по лоту №2,

- пп.3) п.84 Правил (если не допущен ни один потенциальный поставщик) признает тендер по лотам №1, №8
не состоявшимся. Победитель тендера по указанным лотам не определен.

10. Срок, в течение которого надлежит заключить договор

Договор с победителями тендера должен быть заключен до 19 апреля 2018 года. 

11. Информация о привлечении экспертной комиссии. 

Экспертная комиссия не привлекалась.
 
Тендерная комиссия по результатам открытого голосования  РЕШИЛА:  
1) Признать закуп по нижеперечисленным лотам состоявшимся
	№

лота
	Наименование 
	Основание / итоги

	3
	Шприцы с сухим гепарином для взятия артериальной крови  объемом 2.0 мл (артериальные, без иглы, 1 коробка 100 штук). Для Анализатора  кислотно-щелочного и газового состава крови ABL 800 FLEX
	П.85 Правил (на основании наименьшей цены)


2) Признать закуп по нижеперечисленным лотам несостоявшимся:

	№

лота
	Наименование 
	Основание / итоги

	1
	Расходный набор для системы Нанодакт
	пп.3) п.84 Правил (не допущен ни один потенциальный поставщик)

	2
	Метотрексат реагент. Для Биохимического анализатора Architect i2000
	пп.2) п.84 Правил (представление менее двух тендерных заявок)

	4
	Панели для грам. негативных микроорганизмов комбинированные с антибиотиками, Тип 42.  Для Бак Анализатора WA-40.
	пп.1) п.84 Правил (отсутствие представленных тендерных заявок)

	5
	Панели для грам. позитивных  микроорганизмов комбиниров. с антибиотиками, Тип 20.  Для Бак.Анализатора WA-40. 20 Пан./уп
	пп.1) п.84 Правил (отсутствие представленных тендерных заявок)

	6
	Быстрая панель для грибов.  Для Бак.Анализатора WA-40.
	пп.1) п.84 Правил (отсутствие представленных тендерных заявок)

	7
	Prompt Dry для переноса культуры на панель.  Для Бак.Анализатора WA-40. 
	пп.1) п.84 Правил (отсутствие представленных тендерных заявок)

	8
	Двухфазная система для гемокультур (для детей)
	пп.3) п.84 Правил (не допущен ни один потенциальный поставщик)


За данное решение проголосовали:

ЗА – 4(четыре) голоса (Хаиров К.Э., Булегенова М.Г., Куандыкова Р.З., Буркитбеков З.А.)

ПРОТИВ – 0  голосов.

Председателя комиссии 



_________________  Хаиров К.Э.
Заместитель председателя комиссии

____отпуск______   Манжуова Л.Н. 
Члены комиссии:                                            
_________________ Булегенова М.Г.

_________________  Куандыкова Р.З.

                                                                       _________________
 Буркитбеков З.А.   

Секретарь комиссии                                    
_________________ 
Абдрахманова Ж.О.        
1

